भारतीय मानक ब्यूरो पुणे शाखा कार्यालय

हमारा संदर्भ: पीएनबीओ/एआईएफ/ आई एस 302:भाग2:अनु31:2009

दिनांक: 05/08/2024

विषय: आई एस 302:भाग2:अनु31:2009 के अनुसार अखिल भारतीय स्तर पर पहला आवेदन

यह सूचित किया जाता है कि भारतीय मानक ब्यूरों के पुणे शाखा कार्यालय में भा. मा. आई एस 302:भाग2:अनु31:2009 के तहत उत्पाद घरेलू और समान विद्युत उपकरणों की सुरक्षा भाग 2 विशेष आवश्यकताएँ अनु31 रेंज हूड्स बी आई एस प्रमाणन मार्क्स लाइसेंस के अनुसार लाइसेंस की स्वीकृति प्रदान करने हेतु एक आवेदन (सीएम/ए: 75002951) प्राप्त हुआ है।

भारतीय मानक के इंट्रानेट/बी आई एस वेबसाइट पर उपलब्ध आंकड़ों के अनुसार निम्नलिखित विवरण देखे गए है:

- अभी तक उपरोक्त उल्लिखित उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है, इसलिए, उपरोक्त उत्पाद के लिए आवेदन को अखिल भारतीय स्तर पर पहला आवेदन माना जा सकता है।
- 2. उत्पाद के लिए अंकन शुल्क उपलब्ध नहीं है।
- 3. आईएस 302-2-31: 2009 के अनुसार उत्पाद मैनुअल पोर्टल पर उपलब्ध है।

सीएमडी-3 से अनुरोध है कि वह हमें उत्पाद के लिए अंकन शुल्क प्रदान करें।

सभी आरओ/बीओ से अनुरोध है कि वे सूचित करें कि क्या पहले कोई लाइसेंस दिया गया था और बाद में रद्द कर दिया गया है, और यदि हां। कृपया प्रासंगिक जानकारी प्रदान करें।

सभी आरओ और बीओ से अनुरोध है कि वे उनके पास लंबित किसी भी आवेदन के संबंध में उपरोक्त उत्पाद के संबंध में कोई भी जानकारी या कोई अन्य जानकारी जो आवेदन को संसाधित करने के लिए उपयोगी हो सकती है, रिटर्न मेल द्वारा भेजें।

7 311

गौतम सोनी

वैज्ञानिक-बी, पीएनबीओ

वैज्ञानिक-ई एवं प्रमुख, पीएनबीओं ०५ ०८/०८

उपमहानिदेशक (पश्चिम)

प्रमुख, सीएमडी-3

प्रमुख,(एलपीपीडी, एलआरएमडी)

प्रमुख, (सभी क्षेत्रियो व शाखा कार्यलयो, प्रयोगशालाओ)

आईटीएसडी-इंट्रानेट पर प्रदर्शित करने हेतु

BUREAU OF INDIAN STANDARS Pune branch office

Our ref: PNBO/AIF/ IS 302 : PART 2 : SEC 31:2009

Date: 05/08/2024

Subject: All India first application as per IS 302 : PART 2 : SEC 31:2009

It is informed that an application (CM/A: 75002951) for grant of BIS certification marks licence for "Safety of household and similar appliances — Part 2 Particular requirements — Section 31 Range Hoods" as per IS 302: PART 2: SEC 31:2009 has been received at PNBO.

As per information available on BIS website, e-BIS (manakonline) and intranet, following details have been observed:

- 1. As on date No BIS Licence exists for the above mentioned IS, Therefore, the application may be considered to be All India First Application for the above product.
- 2. Marking fee not available for the product.
- 3. Product manual as per IS 302: PART 2: SEC 31:2009 available on portal.

CMD-3 is requested to provide us marking fee for the product.

All ROs/BOs are requested to inform if any licence had been granted in past and subsequently cancelled. And if so. Relevant Information may kindly be provided.

All ROs and Bos are further requested to send any information regarding the above product by return mail with respect to any application pending their end or any other information which may be useful to process the application.

Gautam soni

Sc-B (PNBO)

HEAD(PNBO)

DDGW

Head(CMD-3)

Head(LPPD, LRMD)

Head(All ROs and BOs/Labs

ITSD-for circulation on intranet